
Technická specifikace 

 

Název akce: BESIP II/268 x III/2683 Malobratřice, úprava nehodové křižovatky 

Místo realizace: II/268 x III/2683 Malobratřice 

Staničení: od cca 41,000 do 41,750 km, délka úseku 0,750 km 

 

 

Popis současného stavu: 

Jedná se křižovatku – II/268 x III/2683 u  Malobratřic, kde bezprostředně před prostorem 

křižovatky se na silnici II/268 ve směru od silnice I/16 nachází horizont, který zcela zakrývá 

rozhled vlevo při výjezdu z vedlejší komunikace na hlavní. V zakryté časti za křižovatkou se 

zcela, nebo z velké části zakryje osobní nebo i malé nákladní vozidlo. Výjezd ze silnice 

III/2683 nebo levé odbočení na silnici III/2683 je tak extrémně nebezpečný. Situace je 

zdrojem vážných dopravních nehod, včetně nehod se smrtelnými následky. 

Základní popis akce: 

Zajištění nutné projektové a povolovací dokumentace, umožňující odstranění horizontu nebo 

zvýšení tělesa komunikace za horizontem (případně kombinace takových opatření). 

Platební podmínky: 



Po ucelených částech díla na základě podepsaného předávacího protokolu. 

Termín realizace: 

Předpoklad zpracování povolovací PD (ÚR a SP), včetně zajištění ÚR a SP 06/2017, realizace 

z fondu BESIP 2018. 


